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Podsumowanie wyników ankiety 

Podsumowanie wyników ankiety 

Kredyty dla przedsiębiorstw 

Polityka  kredytowa:  zaostrzenie  kryteriów  przyznawania  kredytów  długoterminowych  dla  dużych 

przedsiębiorstw; obniżka marż, wydłużenie okresu kredytowania i wzrost maksymalnej kwoty kredytu. 

Popyt na kredyt: wzrost popytu, w szczególności na kredyty długoterminowe. 

Oczekiwania na II kwartał 2014 r.: złagodzenie kryteriów przyznawania kredytów krótkoterminowych; 

istotny wzrost popytu, w szczególności na kredyty długoterminowe. 

Kredyty mieszkaniowe 

Polityka  kredytowa:  zaostrzenie  kryteriów;  podwyższenie wymaganego wkładu własnego,  skrócenie 

okresu kredytowania i wzrost marż. 

Popyt na kredyt: wzrost popytu na kredyty mieszkaniowe (odpowiedzi zróżnicowane). 

Oczekiwania na II kwartał 2014 r.: niewielkie złagodzenie polityki kredytowej i istotny wzrost popytu. 

Kredyty konsumpcyjne 

Polityka kredytowa: złagodzenie kryteriów; wydłużenie okresu kredytowania  i podwyższenie maksy‐

malnej kwoty kredytu. 

Popyt na kredyt: brak istotnych zmian (odpowiedzi zróżnicowane). 

Oczekiwania na II kwartał 2014 r.: niewielkie złagodzenie polityki kredytowej i istotny wzrost popytu. 

W  porównaniu  z  poprzednimi  kwartałami wzrosło  zróżnicowanie  odpowiedzi  banków  na  pytanie  o 

zmiany kryteriów kredytowych dla przedsiębiorstw. Wpływ na zaostrzenie polityki kredytowej w tym 

zakresie miało m.in. wdrożenie nowej Rekomendacji S. Jednocześnie banki złagodziły większość warun‐

ków udzielania kredytów dla przedsiębiorstw, tłumacząc to przede wszystkim poprawą jakości portfela 

kredytowego. Mimo obaw związanych z  sytuacją na Ukrainie, większość banków pozytywnie oceniła 

wpływ przyszłej sytuacji gospodarczej na politykę kredytową.  Istotnie zmniejszyło się również ryzyko 

poszczególnych branż.    

Wdrożenie nowej Rekomendacji S spowodowało zaostrzenie polityki kredytowej w segmencie kredytów 

mieszkaniowych. Dotyczyło  to w  szczególności kryteriów kredytowych, wymagań w zakresie wkładu 

własnego  i maksymalnego  okresu  kredytowania.  Jednocześnie  banki  kontynuowały  podwyżkę marż 

pobieranych od kredytów mieszkaniowych. Mimo zaostrzenia polityki kredytowej banki oczekują wyż‐

szego popytu na ten rodzaj kredytów w II kwartale 2014 r. 

Czwarty kwartał z rzędu banki złagodziły politykę kredytową w segmencie kredytów konsumpcyjnych, 

do czego przyczyniła się przede wszystkim poprawa jakości portfela kredytowego. Jednocześnie zmalało 

znaczenie presji konkurencyjnej odczuwanej przez banki. Mimo pozytywnego wpływu sytuacji ekono‐

micznej  gospodarstw  domowych  na  popyt  na  kredyty  konsumpcyjne, wzrósł  odsetek  banków,  które 

odczuły niższe zapotrzebowanie na ten rodzaj kredytów. 
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Syntetyczne wyniki ankiety 

Syntetyczne wyniki ankiety 

Celem  ankiety  jest  określenie  kierunku  zmian polityki  kredytowej,  tj.  kryteriów  i warunków udzielania 

kredytów, a także zmian popytu na kredyty w polskim systemie bankowym. Kryteria udzielania kredytów 

są rozumiane jako ustalone przez bank minimalne standardy zdolności kredytowej, jakie musi spełnić kre‐

dytobiorca,  aby uzyskać  kredyt. Warunki udzielania  kredytów  są  to  cechy umowy  kredytu uzgadniane 

przez bank i kredytobiorcę, w tym marża odsetkowa, pozaodsetkowe koszty kredytu, maksymalna kwota 

kredytu, wymagane zabezpieczenia i maksymalny okres kredytowania. 

Ankieta została skierowana do przewodniczących komitetów kredytowych banków. Uzyskane odpowiedzi 

mogą nie uwzględniać stanowiska innych pionów banku niż pion kredytowy. Ankieta została przeprowa‐

dzona na przełomie marca i kwietnia 2014 r. wśród 26 banków, których łączny udział należności od przed‐

siębiorstw i gospodarstw domowych w portfelu sektora bankowego wynosi 83%. 

Agregacja  danych,  które  posłużyły  do  prezentacji wyników,  polegała  na  policzeniu ważonych  struktur 

procentowych odpowiedzi oraz procentu netto, czyli różnicy między strukturami obrazującymi przeciwne 

tendencje. Zgodnie z przyjętą metodyką, słowa określające ilość (większość, połowa, znaczący, istotny od‐

setek banków, etc.) odnoszą się do ważonych struktur procentowych, a nie do  liczby banków. Wyrażenie 

„większość banków” należy więc rozumieć  jako „ważona aktywami większość banków”. Szczegóły doty‐

czące metodyki obliczeń przedstawiono w załączniku nr 1. 

Jeżeli nie zaznaczono inaczej, przytaczane w tekście liczby oznaczające banki raportujące daną zmianę poli‐

tyki kredytowej bądź popytu na kredyt odnoszą się do procentu netto. 

Poniżej przedstawiono  tendencje w zakresie stosowanej przez banki polityki kredytowej oraz kształtowa‐

nia się popytu w I kwartale 2014 r., jak również przewidywania banków na II kwartał 2014 r. 
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